


ส ั เ * -

เ(' V̂ กบก-ลด ่วฬ ่ส ุด  & *22^ ' ^
ท ์(150๙๐๙.๐๖/0 ( พ ^  4 เ ฒ ^ ' ' *  ก™อนามัยกระทราฬา6าร^ ข

, กนนต'ภนนท์ # ™ * ฬ  ๑ ๑ ๐ ๐ ๅ
^  V มีนาคม ๒๔๖๔ 7 )  ^ 1 งํ'

เรื่อง ขอความร่วน)เอปโะ'ฃาส์มฟ้'พ5กา1วับสนครบุคคถเพอสรรหาเป็นอ'4 ก?รมการทา^ ^ * 2.6* 
ด้านการป้องกันและแก้ไขป้ญหาการต้ังครรภ์ในวัยรุ่น ^ 7  ’ 11**

เรียน ปลดกระทรวงสกษาสิการ
ส์งท่ีส่งมาด้วย ๑. หลกเกณฑ วัธการ และเงอนไขการสรรหาบุคคลฯ 

๒. ใบลมัครอบุกรรมการท่ีปรึกษาอิสระ  ๆ
๓. แบบกรอกประว็ตและผลงานๆ
๔. หนังสิอรับรอง (กรณสมัครในฐานะผู้แทนจากองค'กร/สมาคม)

จำนวน ๑ ชุด 
จำนวน ๑ ชุด 
จำนวน ๑ ชุด 
จำนวน ๑ •วนับ

ตามท่ีคณะกรรมการป้องกันและแก้ไขปีญหาก-รตั้งครรภ์ในวัยรุ่น ได้มีมติในกไรบ่ระชุม 
ครงท ๒/ ๒๔๖๐ เม่ีอวันท่ี ๒๔ สิงหาคม ๒๔๖๐ เห็นขอบให้มืการแต่งตั้งเป็นอนุกรรมกาวที่น่ร่ืกษากิสระ 
ด้านการป้องกันและแก้ไขป้ญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น ตามพระราขบญญัติการป้องกันและแก้ไ,ขป็ญหา 
การต้ังครรภ์ในวัยรุ่น พ.ศ. ๒๔๔๙ น้ัน

กรมอนานัย ขอความร่วมมือหน่วยงานของท่านประขาสัมพันธ์การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหา 
เป็นอบุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการป้องกันและแก้ไขป้ญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น โดยผ่านซ่องทาง 
การประขาสัมพันธ์ในหน่วยงานของท่าน ได้แก่ หนังสือแจ้ง,วียน ทางเว็บไซตหน่วยงาน หรืออื่นๆ 
สามารกดาวนัโหลดรายละเอียดเพ่ืมเติมทาง (วก (โอป6 ท่ีปรากฎท้ายหนังสือน้ี

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและขอความร่วมมือประขาสัมพันธ์การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหา 
เป็นอบุกรรมการท่ีปรึกษาอิสระด้านการป้องกันและแก้ไขปีญหาการต้ังครรภ์ในวัยรุ่นด้วย จะเป็นพระคุณ

ขอแสดงความนับถือ

^ายสุ';ฑเฬย ส์พ่?สุ!#,)
อสิบด กร!I?4นามัเะ)

ส่านักอนามัยการเจรึญพันธุ 
โทร. ๐ ๒๔๙๐ ๔๒๙๔ 
โทรสาร ๐ ๒๔๙๐ ๔๑๖๓

รายละเอียดเพ่ืมเติม

□  จก.
0  ยบ.

เาบ:เวระ//!ว!!3\/โ๓ ก?5 เ^ ถบ-
□  นบ.
□  พบ.
□  ภบ0^
□  ตบ.

สแกนด ้วย อ ล ๓ รอลทท6โ



ก ร ม อ น /ไ ม ้ย
06?*คาโผ6*1 0? ผะ*!.'!พ

รับสมัคร ส88หาบุคคลเผื่อเสนอไห้ไค้รับแค่งคั้ง 
เปีน อบุก880กา8กี่ปรักษาอิส8ะ 

ค้านกา81เองกันแสะแก้ไVป็ญหากา8ดั้งค88ภ์ไนวัยรัน

กรมอนามัย เปิดรับสมัครสรรหาบุคคลเพื่อเสนอให้ได้รับแต่งตั้งเป็น 
“ อนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น ”

กำหนดการรับสมัคร ต้ังแต่วันท่ี 1 ถึง 30 เมษายน 2565 

ซ่องทางการรับสมัคร
(1) ส่งใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐาน ด้วยตนเอง ณ สำนักอนามัยการเจริญพันธุ กรมอนามัย 

(ในวันเวลาทำการ)
(2) ส่งใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานทางไปรษณีย์ (นับวันประทับตราไปรษณีย์เป็นสำคัญ)
(3) ส่งใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานทาง 6๓ลII : โเา.ก61ผ(วโเฟ6ห6๒|ว(ฐ)3ทวล11.0๐๓

ดูรายละเอียดและดาวน์โหลดใบสมัครทาง (ะ0ช6

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ท ี่
สำนักอนามัยการเจริญพันธ์ กรมอนามัย หมายเลขโทรศัพท์ 0 2590 4245, 4265 , 4269



หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาบุคคลเพีอเสนอให้ได้รับการแต่งตั้ง 
เป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในรัยรุ่น

พ.ศ. ๒๕๖๕

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาบุคคลเพื่อเสนอให้ได้รับ 
การสรรหาเป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในรัยรุ่น เพื่อให้เกิด 
ความขัดเจน โปร่งใส มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒ (๑) ของคำสั่งคณะกรรมการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ 
ในรัยรุ่น ท่ี ๓/ ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการสรรหาบุคคลเพึอเสนอให้ได้รับการแต่งตั้งเป็นอนุกรรมการ 
ท ี่ปร ึกษาอิสระด้านการป ้องก ันและแก้ไขป ัญหาการตั้งครรภ ์ในรัยร ุ่น ลงรันที่ ๒๐ ก ันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐ 
คณะอนุกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อเสนอให้ได้รับการแต่งตั้งเป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการป้องกัน 
และแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในรัยรุ่น จึงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ แสะเงื่อนไขการสรรหาบุคคลเพื่อเสนอให้ได้รับ 
การแต่งตั้งเป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในรัยรุ่นไว้ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ หลักเกณฑ์นี้ให้บังคับใช้ตั้งแต่บัดนี้เป็นด้นไป

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาบุคคลเพื่อเสนอให้ได้รับการแต่งตั้งเป็น 
อนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการปัองกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในรัยรุ่น แล้วให้โข้หลักเกณฑ์น้ีแทน

ข้อ ๓ ในหลักเกณฑ์นี้
“คณะอนุกรรมการสรรหา” หมายความว่า คณะอนุกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อเสนอให้ได้รับ 

การแต่งตั้งเป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการปัองกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในรัยรุ่น
“ คณ ะอ น ุก รรม ก ารท ี่ป ร ึกษ าอ ิส ระ” ห ม ายค วาม ว ่า คณ ะอน ุกรรมการท ี่ป ร ึกษาอ ิสระ 

ด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในรัยรุ่น
“ อน ุกรรมการที่ปรึกษาอิสระ” หมายความว่า อนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการปัองกัน 

และแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในรัยรุ่น
“ผ ู้ร ับการสรรหา” ห มายความว ่า ผ ู้สม ัครเข ้าร ับการสรรหาเพ ื่อเสนอให ้ได ้ร ับการแต่งต ั้ง 

เป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในรัยรุ่น หรือบุคคลซึ่งหน่วยงาน 
หรือองค์กรเสนอรายขื่อให้เป ็นผู้ร ับการสรรหาเพื่อเสนอให้!ด้รับการแต่งตั้งเป ็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระ 
ด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ในรัยรุ่น

ข้อ ๔ การสรรหาให้ดำเนินการ ดังนี้
(๑) จ ัดให ้ม ีการประกาศการสรรหาบ ุคคลเพ ื่อเสนอให ้ได ้ร ับแต ่งต ั้งเป ็นอน ุกรรมการ 

ที่ปรึกษาอิสระ ณ กรมอนามัย อย่างน้อยสิบห้าวันก่อนรันที่เริ่มรับสมัคร โดยให้ประกาศซ่องทางการรับสมัคร 
กำหนดเวลารับสมัคร ตลอดจนคำแนะน่าอื่นใด ทางสื่อต่าง  ๆ ของกรมอนามัย และสื่อมวลขน โดยให้มีระยะเวลา 
เปีดรับสมัครไม่น้อยกว่าสามสิบรัน



-๒-

(๒) ให้ผู้สมัครเป็นผู้รับการสรรหากรอกใบสมัคร ประวัติและผลงาน พร้อมแนบเอกสาร 
และหลักฐานตามแบบที่แนบท้ายหลักเกณฑ์นี้

(๓) ในกรณีหน่วยงานหรือองค์กรใดเสนอรายขื่อบุคคลให้เป็นผู้รับการสรรหา ให้หน่วยงาน 
หรือองค์การนั้นดำเนินการให้บุคคลซึ่งได้รับการเสนอขื่อกรอกใบสมัคร ประวัติและผลงาน พร้อมแนบเอกสาร 
และหลักฐาน และหนังสือยินยอมเป็นผู้สมัครรับการสรรหา ตามแบบที่แนบท้ายหลักเกณฑ์นี้

(๔) ให้ผู้สมัครหรือหน่วยงานหรือองค์กรที่เสนอรายขื่อนำใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐาน 
ส ่งทางไปรษณีย์ หรือนำส ่งด ้วยตนเองท ี่ สำน ักอนาม ัยการเจร ิญพ ันธ ุ กรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุข 
เลขที่ ๘๘/ ๒๒ อาคาร ๒ ขั้น ๔ ถ.ติวานนท์ ต.ตลาดขวัญ อ.เมือง จ.นนทบุรี ๑ ๑ ๐ ๐ ๐  หรือทำเป็น ^เวเ1 ค๒ 
ส่งทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ โเา.ก6 ^ 0 โ ผ 6V6^0|ว(1)3I'กลI .̂^0กา

ข้อ ๔ อนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการป๋องกันและแก้ไขป็ญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น ต้องมี 
คุณสมบัติและใม่มืลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 

(๑) มืลัญขาติไทย
(๒) มีอายุไมตากวาสามสิบปีบริบูรณี ยกเว้นเยาวขน 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 
(๔) ไม่ติดยาเสพติดให้โทษ
(๔) ไม่เคยได้รับใทษจำคุกโดยดำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด 

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๖) ไม่เคยต้องคำพิพากษาหรือดำลังของศาลให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดินเพราะรํ่ารวย 

ผิดปกติหรือมีทรัพย์สินเพิ่มขึ้นผิดปกติ
(๗) ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก ให้ออก หรือเลิกจ้างจากหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงาน 

ของเอกขนเพราะทุจริตต่อหน้าที่ ประพฤติขั้วอย่างร้ายแรง หรือถือว่ากระทำการทุจริต 
และประพฤติมิขอบในวงราขการ

ข้อ ๖ ให ้เลขาน ุการคณ ะอน ุกรรมการสรรหาตรวจสอบค ุณ สมบ ัต ิและล ักษณ ะต ้องห ้าม 
ของผู้สมัครเข้ารับการสรรหา

ข้อ ๗ ให ้เลขาน ุการคณ ะอน ุกรรมการสรรหาเปร ียบเท ียบค ุณ สมบ ัต ิของผ ู้ร ับการสรรหา 
แล้วจัดแยกประเภทความเขี่ยวขาญในแต่ละด้าน และแต่ละกลุ่ม เพื่อประกอบการพิจารณาของคณะอนุกรรมการ 
สรรหา ดังต่อไปนี้

(๑) ผู้เชี่ยวฃาญด้านการพัฒนาเด็กและเยาวขน
(๒) ผู้เชี่ยวขาญด้านงานวิจัยสุขภาพทางเพศของวัยรุ่น
(๓) ผู้เชี่ยวขาญด้านงานวิจัยด้านครอบครัวและการเลี้ยงดูบุตร
(๔) ผู้เชี่ยวขาญด้านการให้ดำปรึกษาแก่วัยรุ่น
(๔) ผู้เชี่ยวขาญด้านการให้บริการวา?แผนครอบครัว
(๖) ผู้เชี่ยวขาญด้านการเรียนการสอนเพศวิถีศึกษา
(๗) ผู้เชี่ยวขาญด้านจิตวิทยาเด็กแล?:วัยรุ่น



-๐-

(๘) ผู้เชี่ยวชาญด้านสวัสดิการสังคม
(๙) ผู้เช่ียวชาญด้านการดำเนินงานด้านการ'ปีองกันและแก้ไขปีญหาการต้ังครรภไนวัยรุ่นในระดับชุมชน
(๑๐) ผู้เชี่ยวชาญด้านสิทธิมนุษยซนและเพศภ''วะ
(๑๑) ผู้เชี่ยวชาญด้านประชากรกลุ่มเปราะบาง
(๑๒) ผู้เชี่ยวชาญด้านการจัดหางานและมีรายได้
(๑๓) ผู้เชี่ยวชาญด้านคดีเด็กและเยาวชน
(๑๔) เยาวชนชาย
(๑๔) เยาวชนหญิง

ข้อ ๘ ให้เลขานุการคณะอนุกรรมการสรรหาจัดประชุมคณะอนุกรรมการสรรหาเพื่อพิจารณา
ดัดเลือกผู้มีประสบการณ์ มีผลงานเด่น มีความรู้ ความเชี่ยวชาญ และมีความสามารถในแด่ละด้านอย่างเหมาะสม 
เป็นผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งเป็นคณะอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระ โดยคณะอนุกรรมการสรรหาพิจารณาเลือก 
ผู้เชี่ยวชาญในแต่ละด้านตามข้อ ๗ (๑) - (๘) และ (๑๐; - (๑๔) จ0''นวนด้านละสามคน โดยระบุราย'ซื่อผู้ได้'รับ 
การสรรหาหลัก และรายชี่อผู้ได้รับการสรรหาสำรองลำดับที่หนึ่ง และสำรองลำดับที่สอง

การสรรหาผ ู้เช ี่ยวชาญ ตามข ้อ ๗ (๙) คณ ะอน ุกรรมการสรรหาจะพ ิจารณ าเล ือกผ ู้ร ับ
การสรรหาจำนวนหกคน โดยระบุรายชี่อผู้ได้รับการสรรหาหลักจำนวนสองคน และราย'ขื่อผู้ได้'รับการสรรหา 
สำรองลำดับที่หนึ่ง และสำรองลำดับที่สอง จำนวนอย่างละสองคน

ข้อ ๙ เมื่อดำเนินการสรรหาบุคคลผู้ที่สมควรได้รับการแต่งตั้งเป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระ
ได้แล้ว ให ้คณะอน ุกรรมการสรรหาเสนอรายช ื่อบ ุคคลดังกล ่าวต ่อคณะกรรมการป ีองก ันและแก้ใชป ็ญหา 
การตั้งครรภ์ในวัยรุ่นภายในสามสิบวันเพื่อพิจารณามีมดิแต่งตั้งเป็นคณะอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระ

ให้ไว้ ณ วันที่ เดือน เ ^ า ค ^  พ.ศ. ๒.๔๖๔

(นายสุวรรณชัย วัฒนายิงเจริญชัย)
ประธานคณะอนุกรรมการสรรห''บุคคลเพื่อเสนอให้ได้รับการแต่งตั้ง 

เป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการปีองกันและแก้ไขป็ญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น



ใบสมัครเข้ารับการสรรหา
เพื่อเสนอให้ได้รับการแต่งตั้งเป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการป้องกันและแก้ไขปีญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น

๑. ซ่ือ -  นามสกุล..........................................................................................................................อาย ุ..................... ปี

๒. สถานที่ปฏิบัติงานป้จจุบัน........................................................................................................................................

๓. ที่อยู่ป ้จจุบน...............................................................................................................................................................

๔. ข้าพเจ้าได้แนบเอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครมาพร้อมกับใบสมัครดังนี้
(โปรดทำเคร่ืองหมาย 'ด  ้ ลงในช่อง ( ) ตามรายการท่ีส่งมาด้วย)
( ) รูปถ่าย ขนาด ๑ น้ิว จำนวน ๑ รูป (ถ่ายไวไม่เกิน ๖ เดือน)
( ) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน (รับรองสำเนาถูกต้อง) จำนวน ๑ ฉบับ
( ) สำเนาใบปริญญาบัตร/ประกาศปิยบัตร จำนวน   ฉบับ
( ) สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Iโลกร๐ทํเว*๐* โอ0๐โป) จำนวน   ฉบับ
( ) สำเนาหลักฐานแสดงการ่ฝืกอบรม/ดูงาน (ถ้ามี)
( ) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เซ่นใบเปลี่ยนซื่อ-นามสกุล (ในกรณี-นามสกุลในหลักฐานการสมัคร

ไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ
( ) หนังสือรับรอง (กรณีสมัครในฐานะผู้แทนจากองค์กร/สมาคม)
( ) หนังสือยินยอมเป็นผู้สมัครรับการสรรหา (กรณีหน่วยงาน/องค์กรเป็นผู้เสนอซื่อเข้ารับการสรรหา)
( ) เอกสารแสดงวิสัยทัศน์ในการป้องกันและแก้ไขป้ญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น (ไม่เกิน ๒ หน้า

กระดาษ /\4) จำนวน ๑ ฉบับ
( ) เอกสารหลักฐานอื่น  ๆ ที่อาจเป็นประโยซน์ต่อการพิจารณาคัดเสือก ได้แก่

(ลงลายมือช่ือ)................................................................... ผู้สมัคร

วันที. เดือน. พ.ศ.

(ลงลายมือช่ือ)................................................................. เจ้าหน้าที่ผู้ตรวจสอบหลักฐาน

วันที. เดือน. พ.ศ.

( )



แบบกรอกประวัติและผลงานเข้ารับการสรรหา
— ^ 9 2* 12 / 0;  I ะ  ๘. ๘! 1๘; ^  2/ 1* 2/  2*1 I ติดรูปถ่ายขนาด ๑ นิวเพอเสนอเหเดรับการแต่งตงเบนอนุกรรมการทปรกษาอสระดานการบองกันและแกัเข .โ;11! . 1. 1 ไ .จ [ (ถ่ายเว้เมเกิน ๖ เติอน)

ป้ญหาการตั้งครรภํไนวัยรุ่น
!— — — —

คำชี้แจง: กรุณากรอกข้อมูลรายละเอียดในแบบกรอกประวัติและผลงานฯ ให้ถูกต้อง ครบถ้วน พร้อมทั้งแนบ 
เอกสาร/หลักฐานประกอบการพิจารณา

๑. ข้าพเจ้า (นาย/นาง/นางสาว).......................................................................นามสกุล.............................
หมายเลขบัตรประจำตัวประซาซน
เกิดเมื่อวันที.่...........เด ือน ..................................พ.ศ..................บีจจุบัน อ า ย ุ........... ป .ี...........เดือน
ล ัญซาต.ิ....................... เชื้อ6ช าต ิ............................. ศาสนา ..........................

๒. ที่อยู่ตามทะเบียนบ้าน บ ้านเลขท ี่.............ห ม ู่ท ี่........... ซ อ ย .................................. ถนน......................
ตำบล/แขวง ..................................
รหัสไปรษณีย์................................
โทรศัพท์มือถือ.............................
ที่อยู่ที่สามารถติดต่อได้ บ้านเลขที่
ตำบล/แขวง ..................................
รหัสไปรษณีย์................................
โทรศัพท์มือถือ.............................

อำเภ อ /เขต ..............
โทรศัพท์ ...................
[ะ-ทาลแ.......................

..... ห ม ู่ท ี่........... ซอย
อ ำเภ อ /เขต ..............
โทรศัพท์ ...................
[ะ-ทาลแ.......................

-.. จังหวัด 
โทรสาร.

...... ถนน
.-. จังหวัด 
โทรสาร ..

๓. อาซ ีพ ................................................................ ตำแหน่ง
สถาน,ท ี่ทำงาน..................................................................
ที่ต ั้งสำนักงาน..................................................................

โทรศัพท์ โทรสาร

๔. ประวัติการศึกษา (เรียงตามสำดับครั้งสุดท้ายไปหาครั้งแรก)
ปี พ.ศ. วุฒิการศึกษา สถาบันการศึกษา



เอ

๕ ประวัติการ'ฝืกอบรม/ดูงาน (เรียงตามลำดับครั้งสุดท้ายไปหาครั้งแรก)

ซ่ือหลักสูตร สถาบัน/ประเทศ ที่จัดอบรม ระยะเวลา
เร่ิมต้น ส้ินสุด

๖. ประวัติการทำงาน (เรียงตามลำดับครั้งสุดท้ายไปหาครั้งแรก)

ซื่อสถานที่ทำงาน/องค์กร ระยะเวลา ตำแหน่งงาน/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ หมายเหตุเร่ิมต้น ส้ินสุด

๗. ผลงานเด่น/ความรู้ ความเชี่ยวชาญ และประสบการณ์ที่แสดงว่าเป็นผู้มีความรู้ด้านใดด้านหนึ่งอย่างแท้จริง 
พร้อมหลักฐานประกอบ (ถ้ามี)

๘. ความสามารถด้านอื่น ๆ



๙. เหตุผลที่ประสงค์/ยินยอมเข้ารับการสรรหา

๓

๑๐. วิสัยฑัศน้ในการป้องกันและแก้ไขป้ญหาการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น โดยจัดทำเป็นเอกสารแนบประกอบไม่เกิน ๒ หน้า 
กระดาษ/เ4

๑๑. คำรับรอง คำยินยอม
( ) ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้าพเจ้ามีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสามสิบปีบริบูรณ์ ยกเว้นเยาวชน 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 
(๔) ไม่ติดยาเสพติดให้โทษ
(๔) ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่ส ุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ 

โดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๖) ไม่เคยต้องคำพิพากษาหรือคำสั่งของศาลให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดินเพราะรํ่ารวยผิดปกติหรือมี 

ทรัพย์สินเพิ่มขึ้นผิดปกติ
(๗) ไม่เคยถูกไล่ออก ปลดออก ให้ออก หรือเลิกจ้างจากหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานของเอกซน 

เพราะทุจริตต่อหน้าที่ ประพฤติชั่วอย่างร้ายแรง หรือถือว่ากระทำการทุจริตและประพฤติมิขอบ 
ในวงราชการ

หากการตรวจสอบข้อมูลพบว่าข้าพเจ้าไม่เป็นผู้มีคุณสมบัติหรือเป็นผู้มีลักษณะต้องห้าม ให้ถือว่าข้าพเจ้าเป็นผู้ไม่มี 
สิทธิเข้ารับการสรรหาในครั้งนี้

( ) ข้าพเจ้ารับทราบว่าการสรรหาครั้งนี้ จะพิจารณาดัดเลือกเฉพาะผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่เห็นสมควร
เท่านั้น และยอมรับในผลการพิจารณา และผลดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด

( ) ข้าพเจ้ารับทราบและยินยอมให้จัดเก็บ รวบรวม ประมวลผล ใช้ ตรวจสอบหรือเปิดเผยข้อมูลและข้อมูล
ส่วนบุคคลของข้าพเจ้าในกระบวนการสรรหาได้

ลงซ่ือ ผู้สมัคร
(-
....... เดือน

)
วันท่ี พ.ศ





หนังสือยินยอมเป็นผู้สมัครรับการสรรหา 
(กรณีหน่วยงาน/องค์กรเป็นผู้เสนอชื่อเข้ารับการสรรหา)

เขียนที่ .................................................................

วันที่...........เดือน............................. พ.ศ. ๒๕๖๕

เรียน เลขานุการคณะอนุกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อเสนอให้ได้รับแต่งตั้งเป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระ

ข้าพเจ้า.........................................................................นามสกุล.........................................................................
เลขบัตรประซาซน...............................................................อยู่บ้านเลขที่.......................หมู่ที่........... ซอย...............................
ถนน........................................ ตำบล/แขวง..................................................อำเภอ/เขต..........................................................
จังหวัด................................................... .โทรศัพท์...........................................ทาลแ...................................................................

ขอยินยอมให้ (หน่วยงาน/องค์กร)......................................................................................................................
เสนอซื่อของข้าพเจ้าเข้ารับสรรหาเพื่อเสนอแต่งตั้งให้เป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการบ้องกันและแกไฃปิญหา 
การต้ังครรภใน'วัยรุ่น

ลงซ่ือ ผู้ให้ความยินยอม

( .



หนังสือรับรอง
(กรณีสมัครในฐานะผู้แทนจากองค์กร/สมาคม)

เขียนที่ ................................................................
วันที่.......... เดือน...............................พ.ศ. ๒๕๖๕

หนังสือรับรองฉบับนี้ใหัไว้เพ่ือรับรองว่า
(นาย/นาง/นางสาว)....................................................................................................................................................

เก ิดเม ื่อวันที่............เด ือ น ........................................พ.ศ...................ปัจจุบัน อ า ย ุ.................ป ี............... เดือน
หมายเลขบัตรประจำตัวประซาซน.......................................................สัญซาติ.............. เชื้อ6ชาติ............. ศาสนา................
ที่อยู่ปัจจุบัน บ ้านเลขท ี.่.............. ห ม ู่ท ี.่............ซ อ ย ............................................ถนน .......................................................
ตำบล/แขวง...............................................อ ำเภ อ /เข ต ..............................................จ ังหว ัด................................................
รหัสไปรษณีย.์.......................................โทรศัพท์.................................................โทรสาร....................................................
โทรศัพท์มือถือ..........................................  ทาลแ..................................................................................................................

เป็นผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อเสนอใหั!ด้รับการแต่งตั้งเป็นอนุกรรมการที่ปรึกษาอิสระด้านการป้องกันและแกิไข 
ปัญหาการตั้งครรภในวัยรุ่น ในฐานะผู้แทนองค์กร/สมาคม....................................................................................................

ลงซ ื่อ .............................................................
( ...................................................................................... )

ตำแหน่ง.....................................................................
(ระบุซื่อตำแหน่ง/ผู้ที่มือำนาจซององค์กร/สมาคม)


